
          N. _______  
          del Reg. Gen.  
 

 

C  I  T  T  À’    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA 
 
 

Determinazione Dirigenziale 
COPIA 

 
 

N. 93  in data 21 Ottobre 2009 
 
 
OGGETTO: Composizione della Commissione consultiva per la To ponomastica 
cittadina. Presa d’atto designazione rappresentati Associazione Turistica Molfettese 
“Pro Loco” ed Associazione Culturale “Eredi della S toria”.  

 
*** 

 
 
Emessa ai sensi 
 

� Degli artt. 107 – 151, comma 4°, D.L.vo n.267 del 18/08/2000 (T.U. sull’Ordinamento degli 
Enti Locali); 

 
� degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30 /03/2001; 

 
� dello Statuto Comunale; 

 
� del regolamento di Contabilità; 

 
� della delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009 di approvazione del bilancio di 

previsione 2009; 
 
 
 

 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE DEMOGRAFIA 
 
 Con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 28/09/2009 è stata modificata la 
composizione della Commissione consultiva per la toponomastica cittadina, di cui alla delibera di 
C.C. n. 8/91, come di seguito indicato: 

• Assessore delegato dal Sindaco  Presidente 
• n. 5 Consiglieri comunali componenti la 6^ Commissione consiliare 
• Dirigente Settore Demografia 
• Rappresentante Associazione Pro Loco  (senza diritto di voto) 
• Rappresentante Associazione Eredi della Storia (senza diritto di voto) 

La Commissione sarà coadiuvata da un segretario verbalizzante individuato dal Presidente. 
 
 Con propria nota, prot. n. 53252 del 01/10/2009, sono state invitate le Associazione innanzi 
citate a designare un proprio rappresentante in seno alla suddetta Commissione; 
 
 Vista la nota, acquisita al protocollo generale del Comune in data 05/10/2009 prot. n. 
53808, a firma del Presidente della Associazione Turistica Molfettese Pro Loco, con la quale ha 
comunicato il nominativo del proprio rappresentante, nella persona del Sig. Cav. Uff. Nicola 
Campo; 
 
 Vista la nota, acquisita al protocollo generale del Comune in data 05/10/2009 prot. n. 53797 
e successiva prot. n. 56310 del 14/10/2009, a firma del Presidente della Associazione “Eredi della 
Storia”, con la quale ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante, nella persona del Sig. 
Sergio Ragno; 
 
Ritenuto di prendere atto delle indicazioni fornite dai suindicati sodalizi; 
 
Visti i vigenti:  

• T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  
• Statuto Comunale;  
•  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 63/2009; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 
 

1. Prendere atto della designazione dei rappresentanti della Associazione Turistica Molfettese 
Pro Loco e della Associazione Culturale “Eredi della Storia”, in seno alla Commissione 
consultiva per la toponomastica cittadina nelle persone di: 

 
• Cav. Uff. Nicola CAMPO – Rappresentante della Associazione “Pro Loco”; 
• Sig. Sergio RAGNO - Rappresentante della Associazione “Eredi della Storia” 

 
2. Dare atto che, in conseguenza di quanto riportato al precedente punto 1), la Commissione 

risulta così composta: 
• Assessore delegato dal Sindaco  Presidente 
• n. 5 Consiglieri comunali componenti la 6^ Commissione consiliare 
• Dirigente Settore Demografia 
• Cav. Uff. Nicola Campo (Rappresentante Associazione Pro Loco - senza diritto di voto) 
• Sig. Sergio Ragno (Rappresentante Associazione Eredi della Storia - senza diritto di voto) 

La Commissione sarà coadiuvata da un segretario verbalizzante individuato dal Presidente. 
 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale ed al Dirigente 
del Settore Demografia e al Dirigente del Settore Territorio. 

 
        Il Dirigente Settore Demografia 
            - Dott. Enzo R. Tangari - 



 

IL DIRIGENTE SETTORE  DEMOGRAFIA 

 - F.to Dott. Enzo R. Tangari - 
 
_____________________________________________________________ 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Michele Camero 
Lì, __________________     _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Sig. Sindaco 
 
Al Sig. Segretario generale 
 
Al _________________________  
 
Al __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


